[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 596

                60-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 26 февраля 2015 года

	О внесении изменений в приложения 1 и 3 к решению городской Думы города Шахты «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Город Шахты»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», муниципальной программой города Шахты «Развитие муниципальной системы образования», утвержденной постановлением Администрации города Шахты от 30.09.13г. №6245, в связи с реорганизацией в некоторых учреждениях образования города Шахты, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в приложения 1 и 3 к решению городской Думы города Шахты от 25 апреля 2013 года №385 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Город Шахты» следующие изменения:
1) приложение 1 «Перечень организаций и объектов, для которых определяются границы прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции»  изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к решению городской Думы города Шахты «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Город Шахты»

Перечень организаций и объектов, для которых определяются
границы прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации или объекта
	Адрес нахождения организации или объекта

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стайер»
	пер.Комиссаровский, 132

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Изумруд»
	ул.Индустриальная, 7-а

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Реверс»
	ул.Маяковского, 136-б

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Шахтинский рынок»
	пр.Победа Революции, 103

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Урожай»
	пер.Татаркина, 15

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Артемовский рынок»
	пер.Татаркина, 15

	7.
	Железнодорожный вокзал
	ул.Привокзальная площадь, 1

	8.
	Открытое Акционерное общество «Донавтовокзал»
	пр.Победа Революции, 174

	9.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования (далее по тексту ФГБОУ ВПО) «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса»
	ул.Шевченко, 147

	10.
	ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса», корпус № 3
	ул.Пролетарская, 188

	11.
	ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса», корпус № 4
	ул.Кольчугина, 95

	12.
	ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса», корпус № 5
	ул.Шевченко, 147-а

	13.
	ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса», корпус № 6
	ул.Текстильная, 17-а

	14.
	ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса», корпус № 7, 7а
	ул.Шевченко, 145

	15.
	ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса», корпус № 8
	пр.Чернокозова, 97

	16.
	ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса», корпус № 9
	пер.Путиловский, 1

	17.
	ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса», корпус № 10, 11
	ул.Ворошилова, 51

	18.
	ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса», общежитие № 1
	ул.Ленина, 90-а

	19.
	ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Университет Экономики и Сервиса», общежитие № 2
	ул.Текстильная, 37-а

	20.
	Шахтинский институт (филиал) ФГБОУ ВПО «Южно-Российский Государственный Технический Университет (Новочеркасский политехнический институт)»
	площадь Ленина, 1

	21.
	Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования (далее по тексту НОУ ВПО) Южно-Российский Гуманитарный институт (Шахтинский филиал)
	пр.Красной Армии, 91

	22.
	НОУ ВПО «Гуманитарный институт» (г.Москва)
	ул.Советская, 279

	23.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (далее по тексту ГБОУ СПО) «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им.академика П.И.Степанова»
	ул.Шевченко, 116

	24.
	ГБОУ СПО Ростовской области «Шахтинский музыкальный колледж»
	ул.Ленина, 198-а

	25.
	ГБОУ СПО Ростовской области «Шахтинский медицинский колледж им. Г.В. Кузнецовой»
	ул.Шевченко, 157

	26.
	ГБОУ СПО Ростовской области «Шахтинский высший педагогический колледж»
	ул.Шевченко, 151

	27.
	Негосударственное образовательное учреждение «Шахтинский кооперативный техникум бизнеса, коммерции, экономики и права»
	ул.Советская, 153

	28.
	Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования (далее по тексту ГОУ НПО) Коммерческое профессиональное училище № 74 РО
	пер.1 Милиционный, 67-а

	29.
	ГОУ НПО Профессиональное училище № 40 РО
	пер.Якутский, 2

	30.
	ГОУ НПО Профессиональный лицей № 39

«Дон-Текс»
	ул.Ворошилова, 51

	31.
	ГОУ НПО Профессиональное училище № 38
	пр.Победа Революции, 111-а

	32.
	ГОУ НПО Лицей № 37 «Донсервис» РО
	ул. Садовая, 21

	33.
	ГОУ НПО Профессиональное училище № 36
	пр.Ленинского Комсомола, 8

	34.
	ГОУ НПО Профессиональный лицей № 33 РО
	пр.Победа Революции, 4

	35.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа (далее по тексту МБОУ СОШ) № 1
	ул.Достоевского, 69

	36.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее по тексту МБОУ) гимназия имени А.С.Пушкина
	пр.Победа Революции, 105

	37.
	МБОУ лицей № 3 имени академика В.М. Глушкова
	ул.Шевченко, 94

	38.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа (далее по тексту МБОУ ООШ) № 4
	ул.Мировая коммуна, 32

	39.
	МБОУ СОШ № 5
	пр.Победа Революции, 11

	40.
	МБОУ лицей № 6
	ул.Садовая, 33-а

	41.
	МБОУ СОШ № 7
	ул.Безымяная, 6

	42.
	МБОУ СОШ № 8
	ул.10 лет за индустриализацию, 179

	43.
	МБОУ СОШ № 9
	ул.Стрельникова, 40

	44.
	МБОУ гимназия № 10
	пер.Короткий, 2

	45.
	МБОУ лицей № 11
	пер.Донской, 37

	46.
	МБОУ СОШ № 12
	пер.Бугроватый, 28

	47.
	МБОУ СОШ № 14
	ул.Пограничная, 47-в

	48.
	МБОУ СОШ № 15
	ул.Дачная, 223

	49.
	МБОУ ООШ № 17
	ул.Лозовая, 33

	50.
	МБОУ СОШ № 20
	ул.Индустриальная, 1-г

	51.
	МБОУ СОШ № 21
	ул.Садовая, 17

	52.
	МБОУ СОШ № 22
	ул.Парковая, 2-б

	53.
	МБОУ СОШ № 23
	ул.Волошиной, 20

	54.
	МБОУ СОШ № 25
	ул.Сапрыкина,5

	55.
	МБОУ лицей № 26
	пр.Ленинского Комсомола, 51

	56.
	МБОУ СОШ № 27
	ул.Азовская, 46

	57.
	МБОУ ООШ № 28
	ул.Врубовая, 27/29

	58.
	МБОУ СОШ № 30
	ул.Дубинина, 2

	59.
	МБОУ СОШ № 31
	ул.Милиционная, 20
пер.Лебедева, 2

	60.
	МБОУ СОШ № 32
	пер.Думский, 3

	61.
	МБОУ СОШ № 35
	ул.Текстильная, 41-а

	62.
	МБОУ СОШ № 36
	ул.Мичурина, 11

	63.
	МБОУ СОШ № 37
	ул.Островского, 2-6

	64.
	МБОУ СОШ № 38
	ул.Ворошилова, 9-а

	65.
	МБОУ СОШ № 39
	ул.60 лет Победы, 45

	66.
	МБОУ СОШ № 40
	ул.Фучика, 8-а
ул.Горбунова,5

пер.Монгольский,25

	67.
	МБОУ СОШ № 41
	ул.Депутатская, 16-а

	68.
	МБОУ СОШ № 42
	ул.Панфилова, 42

	69.
	МБОУ СОШ № 43
	ул.Майская, 27

	70.
	МБОУ ООШ № 44
	ул.Есенина, 15

	71.
	МБОУ СОШ № 49
	ул.О.Кошевого, 17-а

	72.
	МБОУ СОШ № 50
	ул.Паустовского, 2-а

	73.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад первой категории № 21 г.Шахты Ростовской области
	ул.Красинская, 57

	74.
	МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста: прогимназия № 46 г.Шахты Ростовской области
	ул.Державина, 34

	75.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 1 «Огонек» г.Шахты Ростовской области
	ул.Капустина, 8

	76.
	МБДОУ № 5 «Жаворонок» г.Шахты Ростовской области
	пер.Чапаева, 6

	77.
	МБДОУ детский сад № 9 г.Шахты Ростовской области
	ул.Пушкина, 23

ул.Пушкина, 22-а

	78.
	МБДОУ детский сад № 11 г.Шахты Ростовской области
	ул.Садовая, 31

	79.
	МБДОУ детский сад г.Шахты Ростовской области № 13 г. Шахты Ростовской области
	ул.Новоклубная, 2

	80.
	МБДОУ детский сад № 15 г.Шахты Ростовской области
	ул.Каманина, 4

	81.
	МБДОУ детский сад № 22 «Снежинка» г.Шахты Ростовской области
	ул.Мешкова, 2-а
ул.Мешкова, 8
ул.Благодатная, 36

	82.
	МБДОУ ЦРР - детский сад № 24 г.Шахты Ростовской области
	Ул. Садовая, 22-а

	83.
	МБДОУ детский сад № 28 г.Шахты Ростовской области
	ул.Ландау, 5;

ул.Майская, 32-б;

ул.Устинова, 26-а

	84.
	МБДОУ ЦРР детский сад № 32 г.Шахты Ростовской области
	ул.Югова, 1

	85.
	МБДОУ ЦРР детский сад № 34 г.Шахты Ростовской области
	ул.Индустриальная, 10-а

	86.
	МБДОУ детский сад № 36 г.Шахты Ростовской области
	ул.Парижской Коммуны, 8-а

	87.
	МБДОУ детский сад № 37 г.Шахты Ростовской области
	ул.Каляева, 80

	88.
	МБДОУ детский сад № 38 г.Шахты Ростовской области
	ул.Тургенева, 3

	89.
	МБДОУ детский сад № 40 г.Шахты Ростовской области
	пер.Думский, 1

	90.
	МБДОУ детский сад № 41 г.Шахты Ростовской области
	пер.Красный Шахтер, 43

пер.Красный Шахтер, 51

	91.
	МБДОУ детский сад № 43 г.Шахты Ростовской области
	пер.Парижской Коммуны, 58

пр.Красной Армии,122

	92.
	МБДОУ детский сад № 44 г.Шахты Ростовской области
	пер.Клименко, 17

	93.
	МБДОУ детский сад № 45 г.Шахты Ростовской области
	пер.1 Милиционный, 69

пер. 2 Милиционный, 46

	94.
	МБДОУ детский сад № 50 г.Шахты Ростовской области
	пр.Строителей, 44

	95.
	МБДОУ детский сад № 52 г.Шахты Ростовской области
	ул. Екатерининская, 16

	96.
	МБДОУ детский сад № 56 г.Шахты Ростовской области
	ул.Заводская, 7

ул.Заводская, 21

	97.
	МБДОУ детский сад № 62 г.Шахты Ростовской области
	ул.Островского, 14

ул.Ильюшина,12

ул.Ильюшина,1

	98.
	МБДОУ ЦРР детский сад № 69 г.Шахты Ростовской области
	ул.Текстильная, 21-а

	99.
	МБДОУ ЦРР детский сад № 70 г.Шахты Ростовской области
	п.Аютинский, 3 квартал, 7-а

п.Аютинский, Проезд 1-й квартал, 20

	100.
	МБДОУ ЦРР детский сад № 71 «Журавушка» г.Шахты Ростовской области
	ул.Татаркина, 16-а

	101.
	МБДОУ ЦРР детский сад № 74 «Семицветик» г.Шахты Ростовской области
	ул.Парковая, 7-б

	102.
	МБДОУ ЦРР детский сад № 75 г.Шахты Ростовской области
	Проезд 3-й микрорайон

	103.
	МБДОУ детский сад № 76 г.Шахты Ростовской области
	пер.Баррикадный, 16

пер.Байкальский, 77

	104.
	МБДОУ ЦРР детский сад № 77 г.Шахты Ростовской области
	ул.Текстильная, 12-а

	105.
	МБДОУ ЦРР детский сад № 78 г.Шахты Ростовской области
	ул.Шурфовая, 75

	106.
	МБДОУ детский сад № 80 г.Шахты Ростовской области
	ул.Лозовая, 31-б

	107.
	МБДОУ детский сад № 84 г.Шахты Ростовской области
	ул.Федосеева, 37

	108.
	МБДОУ детский сад № 91 г.Шахты Ростовской области
	ул.Чернокозова, 140-а

пер.Клименко, 19

	109.
	МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа №1 г.Шахты Ростовской области
	пр.Красной Армии, 78

	110.
	МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа №5 г.Шахты Ростовской области (Дворец спорта)
	ул.Садовая, 12

	111.
	Государственное образовательное учреждение Ростовской области Кадетская школа – интернат «Шахтинский Я.П.Бакланова казачий кадетский корпус»
	ул.Сельская, 42

	112.
	Легкоатлетический манеж
	пр. Карла Маркса, 112

	113.
	Теннисный комплекс
	пр. Карла Маркса, 112-б

	114.
	Дворец физической культуры пос. ш.«Южная»,
	ул. Дачная, 289-а

	115.
	Стадион «Артемовец»
	ул. Административная, 2-в

	116.
	Спортивный комплекс «Артемовец»
	пр. Ленинского Комсомола, 16

	117.
	Стадион «Шахтер»
	пр. В.И.Алексеева, 85

	118.
	Спортивный технический клуб «Надежда»
	ул. Екатеринская, 22-г

	119.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Городская больница (далее по тексту МБУЗ ГБ) скорой медицинской помощи имени Ленина города Шахты
	ул. Шевченко, 153

	120.
	МБУЗ ГБ №2

	пер. Острикова.5-а

ул. Жукова,14

пр-т Ленинского Комсомола, 32

пр-т Ленинского Комсомола, 33

ул. Терешкова,16

ул. Татаркина,18

ул. Поселковая, 4-а

ул. Забольничная, 2-а, в

	121.
	МБУЗ ГБ №1

	ул. Шурфовая, 99-а

ул. Достоевского, 77

ул. Майская, 25

ул. Социалистическая,13-а

ул. Творческая, 1-а

	122.
	МБУЗ  Детская городская больница
	ул. Шевченко, 153

	123.
	МБУЗ  Городская поликлиника №1

	ул. Шевченко,153

1 проезд,1 квартал 21-а

ул. Таловская, 4
ул. О. Кошевого,16

пер. Пушкина,13-а

	124.
	МБУЗ  Городская поликлиника №3
	пер. Минский,1

ул. Прокатная, 4-а

	125.
	МБУЗ  Городская поликлиника
	ул. Азовская, 50-а

ул. Михайлова, 6

ул. Мечникова, 3-б

	126.
	МБУЗ Городская поликлиника №5
	ул.Ворошилова, 15

	127.
	МБУЗ  Стоматологическая поликлиника №1
	ул. Советская, 114

ул. Шевченко,72

	128.
	МБУЗ Стоматологическая поликлиника №2
	пр-т Ленинского Комсомола, 61

	129.
	МБУЗ Дом сестринского ухода №1
	ул. Еременко, 14

	130.
	МБУЗ Дом сестринского ухода №2
	ул. Таловская, 4

	131.
	МБУЗ Дом сестринского ухода №3
	ул. Азовская, 50-а

	132.
	МБОУ ДОД Городской Дом детского творчества г. Шахты Ростовской области
	ул. Советская, 168

	133.
	МБОУ ДОД станция юных техников г. Шахты Ростовской области
	ул.Советская, 145
пр.Красной Армии, 78

	134.
	Войсковая часть №3722
	п.Фрунзе

»;
2) приложение 3 «Схемы границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» изложить в редакции приложения к настоящему решению (в электронном виде).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном законом.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей главы Администрации А.Ю. Буянова и И.И. Медведева, комитет городской Думы по экономической политике (А.В. Тушминцев) и комитет городской Думы по социальной политике (А.А. Рябов).

	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

26 февраля 2015 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Департаменту потребительского рынка РО, Администрации города, УМВД России по г.Шахты, отделу поддержки предпринимательства и потребительского рынка, отделу взаимодействия с федеральными структурами и казачеством, Департаменту здравоохранения, Департаменту по физическому развитию и спорту, Департаменту образования, ДАГиПР, прокуратуре, СМИ, дело.

PAGE